
 

 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Filidei 
Unità Elettorale e Costituzione Strutture Universitarie/AS 
 

 

 

  

IL RETTORE 

 

VISTA: la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle 

Università”; 

VISTA: la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 2711 del 27 febbraio 2012, e 

successive modifiche ed integrazioni, in particolare l’articolo 15, comma 4, ai sensi del quale 

i componenti del Nucleo di valutazione, ivi compreso il presidente ed escluso i 

rappresentanti degli studenti, sono designati dal Senato Accademico, su proposta del 

Rettore; 

VISTO: il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche, in particolare 

l’articolo 53, " Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”; 

VISTO: il Regolamento per l’autorizzazione di professori e ricercatori universitari allo svolgimento 

di incarichi extraistituzionali dell’Università di Napoli “Federico II”, in particolare l’articolo 

4 - Attività liberamente esercitabili; 

PRESO ATTO: che il 21 febbraio 2022 è terminato il mandato dei componenti il Nucleo di 

Valutazione, salvo quello dei rappresentanti degli studenti, che termina il 31 ottobre 2024;  

RILEVATA: pertanto la necessità di procedere alla nomina dei nuovi componenti del Nucleo di 

Valutazione; 

SENTITI: gli interessati; 

VISTA: la delibera n. 42 del 22 febbraio 2023, con la quale il Senato Accademico ha designato i 

componenti e il presidente del Nucleo di Valutazione; 

PRESO ATTO: delle autorizzazioni rilasciate da parte delle amministrazioni di appartenenza del 

Dott. Fabrizio Gemmi e Dott. Michele Bertani; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

Sono nominati i seguenti componenti del Nucleo di Valutazione: 

 

Prof. Marco Abate – Dipartimento di Matematica, con funzioni di Presidente 

 

Prof. Arianna Tavanti – Dipartimento di Biologia 

 

Prof. Alessandro Lenci – Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica 

 

Dott. Fabrizio Gemmi – Agenzia Regionale di Sanità Toscana 

 

Prof.ssa Francesca Maria Dovetto – Università di Napoli “Federico II” 

 

Dott. Michele Bertani – Università degli Studi di Parma 





   
 

   
 

 

Articolo 2 

 

Il mandato dei componenti di cui all’articolo 1 decorre dalla data del presente decreto e dura tre anni. 

 

 

Articolo 3 

 

Il presente decreto è notificato agli interessati ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico 

dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Zucchi* 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


		2023-03-02T07:49:06+0100
	RICCARDO ZUCCHI




